*de appellatione in possessione summariissimo
secundum ius Saxon.*

Q.D.C. 181. 18

Ve
1997

PROCANCELLARIUS IOHANNES GODOFREDVS BAVER

D E

ACTORE, AN ET QVATENVS POST
ORDINATIONEM PROCESSVS SAXONICI
ELECTORALIS RECOGNITAM IN POSSESSORIO
SVMMARIISSIMO REMEDIO GAVDEAT SVSPENSIVO?

DISSERENS

S V M M O S

IN VTROQVE IVRE HONORES

PRAENOBILISSIMO AC LAVDATISSIMO CANDIDATO

ANDREAE SIGISMUNDO GREENIO
CHEMNITIENSIS

DIE XXIV. OCTOBR. CICDCCCLIV

CONFERENDOS

INDICIT

PROCVNCIGLITTARIS
LOHANES . GODORESAS . DYANE

THEATRE . AND THE DYATEMAN . LOST
...
WILHELMS . HANDELMANS . HANDELMANS . HANDELMANS

WILHELMS . HANDELMANS . HANDELMANS . HANDELMANS
ANDREE . SIGNEDTO . CHIRNHOE

WILHELMS . HANDELMANS . HANDELMANS . HANDELMANS

Iudex secundum religionem et conscientiam proununtiare, et ne quicquam gratiae alicui litigantium tribuere debet. l. 3. §. 1. verb. vel gratiae dantem. d. recept. qui arbitr. recep. l. 79. §. 1. verb. materiam gratiae vel ambitionis. d. iudic. Vnde iura tantopere fauorem in iudice detestantur, vt statuant, in dolo versari gratificaturum. l. 15. §. 1. Eod. Contrariari quidem videtur regula: fauorabiliores rei potius, quam actores habentur. l. 125. d. R. I. Sed enim vero separandus est vnius personae priuatae fauor, in iudice damnatus, a fauore caussae, vel certi generis personarum, qualis interdum in iudiciis obtinet, legislatore iubente. Ad certi generis personas, peculiari donatas fauore, pertinent rei, qui regulariter quidem, minime tamen certae habito respectu personae, fauorabiliores habentur, quam actores. d. l. 125. Quapropter in graecis tribunalibus dextrum latus reis, sinistrum vero actoribus datum fuisse videtur. conf. M E N A G. amoenitat. iur. ciu. c. 34. Ac fauor iste diuersimode in processu iudicario vires exserit suas. Nam reus absolvitur potius, quam condemnatur. l. 47. d. O. et A. l. 5. d. poen. Reus, et si nihil praestet,

IV.

praestet, actore non probante absoluitur. *l. 4. C. d. edend.*
 In dubiis caussis, ob inopiam probationum, reo magis, quam
 actori, iusitrandum deferendum est. *d. l. 47. d. O. et A. c.*
vlt. §. sane. X. d. iureiur. c. cum sint. II. d. R. I. in 6to. Reus
 defensionis caussa editionem instrumentorum petere potest
 ab actore, non vicissim actor a reo, *l. vlt. C. d. Edend.* et,
 ut plura eius generis alia, a **IACOBO GOTHOFREDO** et
WISSENBACHIO ad *d. l. 125. d. R. I.* adducta, silentio omit-
 tam, cum laudata regula concordat alia: *actori non debet li-
 tere, quod reo non permittitur. l. 41. pr. d. R. I. c. 32. d. R. I.*
in 6to. Evidem *d. l. 41. d. R. I.* desumpta est ex **VLPIANI**
libr. 26. ad Edictum, quo, de iureiurando actum esse, fidei
 faciunt *l. 18. 23. 25. 34. d. iureiur.* Vnde huic legi sequentem
 aptat speciem **IACOBO GOTHOFREDVS** ad *d. l. 41. d. R. I.*
 Actori, ob defectum probationis, reo iusitrandum deferre
 licet: Praetor igitur reo dat facultatem iusitrandum actori
 referendi, quia displicere non debet conditio iurisiurandi ei,
 qui detulit, *d. l. 34. §. 6. d. iur. iur.* et reo non potest non
 permitti, quod actori licet. *d. l. 41. pr. d. R. I.* Interim opera
 forte faciliori huius regulae usus in pluribus aliis cernitur spe-
 ciebus. Sic reo non licet post item contestatam procura-
 torem reuocare, nisi caussa cognita. *l. post item. 17. l. quae
 omnia. 25. d. procurat.* Non igitur idem licet actori. *conf. O.
 P. S. R. ad tit. VII. §. 4.* Non licet reo testes producere,
 postquam dicta testimonia sunt aperta et publicata. *Auth. at
 qui semel. C. d. probat.* Vnde idem actori non est permitten-
 dum. Pari ratione, si in possessorio summarissimo remedia
 deneges suspensiua reo, contra decretum, vel sententiam,
 qua actor in momentanea defenditur possessione, facile est ad
 intelli-

intelligendum, multo minus actori remedia ista competere, quando is defensionem in praesenti possessione iniuste petuisse censetur. Quoniam enim rei fauorabiliores habentur, quam actores, d. l. 125. d. R. I. actori non debet licere, quod reo non permittitur. d. l. 41. pr. Eod. Verumtamen, an in possessorio summarissimo illi, contra quem lata est sententia, permitatur appellatio, aliud remedium suspensuum? neque iura in Germania, quae recepta, neque legum Doctores conspirant. Quod ius Canonicum appellationem admittat, insinuant cap. 10. et 15. X. d. restit. spoliat. cap. 2. X. ut lit. non contestat. Ius Romanum vero illi denegat locum. l. vn. C. si de moment. possess. fuerit appellatum. Haec igitur iurium dissensio facili negotio arduam inter ICtos, tam respectu interpretationis, quam adlicationis, operata est dissensionem. Iuri Canonico, quod regulariter ratione eorum, quae processum concernunt, iuri civili praefertur in Germania, STRVV Ex. II. thes. 39. WESENBEC in Paratitl. tit. d. appellat. insistendum, et remedia suspensiua admittenda esse, contendunt MENCKEN ad Process. Tit. XXXV. §. 16. RIVINVS ad dict. tit. Enunciati. 8. MEVIUS P. I. Dec. 25. E contrario ius praeferunt civile, et remedia reiiciunt suspensiua CARPZOV P. I. def. 24. DN. DE BERGER Oecon. Iur. L. IV. tit. 30. §. 5. not. 15. IDEM in Elest. Proc. Possess. §. XLIII. DN. DE WERNHER P. II. Obs. 387. BARTH Hodeget. forens. C. V. §. 13. LUDOVICI Proc. ciu. C. I. §. 7. GAIL. L. I. Obs. 7. MYSING. dict. Cent. I. Obs. 13. Alii dispositionem iuris Canonici ad possessorium restringunt ordinarium, CARPZOV L. I. Rsp. 9. HERCVLAN. d. attentat. C. IV. n. 2. quemadmodum responderunt ICti Vitebergenses apud DN. DE BERGER

VI

P. II. Suppl. ad El. Disc. For. Tit. XXXV. p. 592. nec non I Cti Lipsienses apud RIVINVM ad dict. Tit. XXXV. Emunc. 8. p. 1200. Alii tum demum in possessorio summarissimo remedia admittunt suspensiua, siquidem super expensis et damnis simul pronuntiatum, aut utraque pars sententiam, super possessione latam, impugnauit. vid. GRIBNER Princ. Proc. L. II. c. 7. §. 15. Rursus alii inter effectum appellationis suspensiuum et deuolutium distinguunt, illum quidem, quo sententia a viribus rei iudicatae arcet, et executioni mandari nequit, negantes, hunc vero, deuolutium, quo caussa a iudice inferiori ad superiore deuoluitur, ut hic illius iustitiam denuo examinet, desuperque pronuntiet, admittentes. FACHIN. Controu. L. I. c. 73. BRUCKNER d. remed. contr. sentent. in iudic. possessor. summarissim. lat. §. VIII. seqq. i. s. STRYK d. appellat. non suspensi. in possessor. summariss. §. XX. seqq. Denique alii effectum deuolutium ita circumscribunt, ut iudex inferior ab executione sententiae tantisper abstinere, ac caussam ad superiore referre, hic vero appellationem mox reiicere, vel sententia sua inadmissibilem declarare cogatur. DN. DE BERGER El. Proc. Poss. d. §. XLIII. DN. DE WERNHER P. II. dict. Obs. 387. Quid igitur mirum, non eandem collegiorum, quae iuri dicundo praefunt, fuisse sententiam? Nam collegia Vitembergensia remedia suspensiua regulariter reprobauere, Lipsiensia vero admiserunt. GRIBNER Princ. Proc. L. II. c. 7. §. 14. Quin mirum non est, in tanta legum et I Ctorum pugna unum idemque collegium non raro fluctuasse, et modo hanc, modo illam adprobasse opinionem. Quod Ordini nostro contigisse probant praeiudicia a MENCKENIO ad Proc. Tit. XXXV. §. 16. et RIVINO ad eund.